

# Næsborg Ejendomsinvestering ApS

Tinggårdsvej 10, Næsborg, 9670 Løgstør

CVR-nr. 24 23 22 04

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2018.

---

John Johansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Næsborg Ejendomsinvestering ApS Tinggårdsvej 10 Næsborg 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 24 23 22 04
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	John Johansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Bank A/S, Storkundeafdelingen, Skelagervej 15, 9000 Aalborg Nykredit Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af datterselskabers ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er vurderet, at anskaffessummen er udtryk for dagsværdien.

Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af konjunkturerne og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme.

Kapitalandele i dattervirksomheder udgør t.kr. 14.873 og tilgodehavender hos dattervirksomheder udgør t.kr. 1.773. Ejendommene i dattervirksomhederne udgør henholdsvis 23,4 mio., (Ejerandel 60%) og kr. 7,1 mio., (Ejerandel 51%).

Selskabets egen lagerbeholdning af ejendomme, bogført værdi kr. 4,5 mio., er afhændet med en mindre avance efter regnskabsårets udløb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 770 t.kr. mod 754 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 241 t.kr. mod 275 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>770.129</b>	<b>754</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.874	13
Andre finansielle indtægter	193.497	227
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-672.232</u>	<u>-645</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>305.268</b>	<b>349</b>
Skat af årets resultat	<u>-64.260</u>	<u>-74</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>241.008</u></b>	<b><u>275</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.873	13
Overføres til overført resultat	<u>227.135</u>	<u>262</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>241.008</u></b>	<b><u>275</u></b>

## Balance 30. juni

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.873.370	3.873
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.873.370</u>	<u>3.873</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.872.653	14.859
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.773.413	1.772
Andre værdipapirer og kapitalandele	835.875	911
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.481.941</u>	<u>17.542</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.355.311</u></b>	<b><u>21.415</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.547.193	4.391
Varebeholdninger i alt	<u>4.547.193</u>	<u>4.391</u>
Andre tilgodehavender	542.500	533
Tilgodehavender i alt	<u>542.500</u>	<u>533</u>
Likvide beholdninger	81.955	83
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.171.648</u></b>	<b><u>5.007</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.526.959</u></b>	<b><u>26.422</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.250.000	1.250
6 Overkurs ved emission	8.000.000	8.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	172.652	159
8 Overført resultat	2.476.030	2.248
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.898.682</b>	<b>11.657</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	411.595	385
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>411.595</b>	<b>385</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	3.054.545	3.107
Deposita	150.000	150
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.719.439	4.703
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.923.984	7.960
Kortfristet del af langfristet gæld	40.395	40
Gæld til pengeinstitutter	6.831.366	5.935
Selskabsskat	74.791	69
Anden gæld	346.146	376
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.292.698	6.420
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.216.682</b>	<b>14.380</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.526.959</b>	<b>26.422</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Værdiansættelsen af datterselskabers ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er vurderet, at anskaffelsessummen er udtryk for dagsværdien.		
Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af konjunkturerne og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme.		
Kapitalandele i dattervirksomheder udgør t.kr. 14.873 og tilgodehavender hos dattervirksomheder udgør t.kr. 1.773. Ejendommene i dattervirksomhederne udgør henholdsvis 23,4 mio., (Ejerandel 60%) og kr. 7,1 mio., (Ejerandel 51%).		
Selskabets egen lagerbeholdning af ejendomme, bogført værdi kr. 4,5 mio., er afhændet med en mindre avance efter regnskabsårets udløb.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	672.232	645
	<b>672.232</b>	<b>645</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2017	3.873.370	3.873
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>3.873.370</b>	<b>3.873</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>3.873.370</b>	<b>3.873</b>

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. juli 2017	14.700.001	14.700
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>14.700.001</b>	<b>14.700</b>
Opskrivninger primo 1. juli 2017	158.779	146
Årets resultat	13.873	13
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>172.652</b>	<b>159</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>14.872.653</b>	<b>14.859</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Næsborg Ejendomsinve- tering ApS kr.
Norfleye ApS, nominelt 1.530.000 aktier, Løgstør	51 %	2.293.018	61.025	1.169.439
Skawbo Huse A/S, nominelt 13.200 aktier, Løgstør	60 %	22.838.691	-28.749	13.703.215
		<b>25.131.709</b>	<b>32.276</b>	<b>14.872.654</b>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2017	1.250.000	1.250
	<b>1.250.000</b>	<b>1.250</b>

### 6. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission 1. juli 2017	8.000.000	8.000
	<b>8.000.000</b>	<b>8.000</b>

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	158.779	146
Resultatandel	13.873	13
	<u>172.652</u>	<u>159</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	2.248.895	1.986
Årets overførte overskud eller underskud	227.135	262
	<u>2.476.030</u>	<u>2.248</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.094.940	3.147
Heraf forfalder inden for 1 år	-40.395	-40
	<u>3.054.545</u>	<u>3.107</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.095 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.873 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Næsborg Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 364 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
